**Corpus Juris Canonici, Per Regulas Naturali Ordine  
Digestas, Usuque Temperatas, Ex Eodem Jure, Et  
Conciliis, Patribus, Atque Aliunde Desumptas, Expositi**

Opus, Tum In Rebus Obscuris Claritate, Tum Dispersis Collectione ac  
delectu, in contrariis conciliatione, eximium, simulque Indicibus ac  
Præfationibus, Notisque quamplurimis & exquisitis illustratum, ; In Tres  
Tomos divisum

Complectens Prolegomena Ad Jus Canonicum In Se Et Universim  
Consideratum

**Gibert, Jean-Pierre**

**Coloniæ Allobrogum, 1735**

Titulus VI. De Verborum Juris Canonici Significatione.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74413](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74413)

De tacita approbatione his Scriptis data, dum Ecclesia Leges ex illis desumpta sunt, non loquimur, quia haec electa ad hoc loca solum respicit; nec proinde de illa, quam à Conciliis vel à Sacris Pontificibus acceperunt, dum ex iisdem Scriptis Concilia, Summive Pontifices suas hauserunt Definitiones, laudatis vel non laudatis Autoribus, cum approbatio ista ad loca, quibus praedictae firmantur Definitiones, restringatur.

## §. III.

*Quam SANCTORUM PATRUM Scriptis Jus CANONICUM autoritatem tribuat.*

## REGULA PRIMA.

Sanctorum Patrum Scriptis infallibilem autoritatem non tribuit excepta B. LEONIS ad FLAVIANUM Epistola.

Prima pars Regula patet ex C. 3. 4. 5. 8. 9. 10. DIST. IX. in quibus AUGUSTINUS Doctorum Scripta cum Scripturā Sacra comparans, expresse docet, non licere dubitare de his, quae Scriptura tradit, de aliorum vero Doctrinā vel Dictis quibuscumque licere; Scripturæ subjiciendam esse mentem propter solam ipsius autoritatem, quia errare non potest, aliorum vero Scriptis, vel propter Scripturam, vel Canonicas, vel probabiles rationes, quibus innituntur.

Secunda constat ex C. 3. DIST. XV. in quo GELASIUS anathematis ferit, qui totam hanc Epistolam non acceperint; haec autem exceptio Regulam confirmat; dum enim GELASIUS SS. Patrum Scripta recipienda recensens, soli Epistole inter illa annumeratae honorem hunc tribuit, satis indicat, aliis Scriptis non convenire.

Nec obstat C. I. DIST. XX. ubi LEO IV. dicit Fidem circa Apostolica & quatuor Evangelia inutiliter ad Salutem retineri & credi, si Scripta SS. Patrum indifferenter non recipiantur; nam loquitur de his Patrum locis, quae ab Universali Ecclesia jam probata erant, queque inter Canones collocatae erant, restringit siquidem quod dicit ad ea, quae Canonum nomine circumferuntur.

## REGULA SECUNDA.

In Ecclesiasticis judiciis minorem habent autoritatem SS. PATRUM Scripta, quam APOTOLORUM Canones, CONCILIA ab Universali Ecclesia recepta, & Romanorum PONTIFICUM Decreta.

Patet Regula ex C. I. DIST. XX. ubi LEO IV. id expressè docet.

## §. IV.

*An aliquem ex PATRIBUS aliis JUS CANONICUM preferat.*

## REGULA.

Nonnullis in locis, è Patribus aliqui aliis à Jure Canonico, quodammodo præferuntur.

Patet Regula ex C. 3. DIST. XV. Ibi enim præferri videntur, qui nominatim approbantur, iis, qui in genere tantum recipi declarantur: præterea *ibid.* S. HIERONYMUS *Beatissimus* nuncupatur, alii vero *Beati* tantum vocantur: ad haec de solo HIERONYMO dicit ibidem GELASIUS, se de RUFINO, aliisque, quos S. HIERONYMUS reprehendit, idem sentire, quod HIERONYMUS; sequè de ORIGENE repudiare, quae HIERONYMUS repudiat.... Patet etiam ex C. I. DIST. XX. in quo S. AUGUSTINUS, S. HIERONYMUS, & S. ISIDORUS præcipui nominantur, alii vero sub generali verbo comprehenduntur.

*Tom. I.*

## §. V.

*An SUMMOS PONTIFICES inter SS. PATRES Jus CANONICUM collocet.*

## REGULA.

Summos Pontifices inter SS. Patres Jus Canonicum quandoque recenset; illos ab ipsis quandoque fecerit.

Prima Pars patet ex C. 3. DIST. XV. in quo GELASIUS recensens SS. Patrum Opera, quæ in Ecclesiâ Catholicâ recipiuntur, meminit Epistolæ S. LEONIS Papæ ad FLAVIANUM &c., meminit etiam omnium Prædecessorum suorum Epistolarum Decretalium pro diversorum Consultatione datarum.

Patet Secunda Pars ex C. I. DIST. XX. in quo LEO IV. docens in Judicis Ecclesiasticis non utendum Dictis Sanctorum Doctorum, quales Hieronymus, Augustinus &c. nisi cum deficiunt Canones Conciliorum vel Præfatum Romanorum Decreta, Summos Pontifices à SS. Patribus à parte fecerit; cum illis distinctum & portiorem locum assignet.

RATIO discriminis; Summi Pontifices, qui scripsere, considerari possunt, ut Ecclesiæ Doctores, & ut Controversiarum Judices: 1. Modo spectati, inter Patres collocari possunt, quia eo nomine Ecclesiæ Doctores intelliguntur: 2. Verò modo considerati, à Sanctis Patribus fecerni possunt, quia præter Scientiæ Clavem, qua in Doctoribus, sicut in Pontificibus, reperitur, authoritatis Clavem habent Pontifices, quæ in DD. defideratur. GELASIUS ergo 1. modo Summos Pontifices consideravit; LEO IV. 2. modo illos spectavit.

## §. VI.

*An SANCTORUM PATRUM loca inter Canones relata, vim suam à Canone habeant.*

## REGULA.

Sanctorum Patrum loca inter Canones relata, dum vim à Canone habent, non omnem ab eo hauriunt.

Tres sunt hujus Regulae Partes.

1. Quod quandoque haec loca nullam vim à Canone accipiunt:
2. Quod quandoque ab eo vim accipiunt.
3. Quod, quando vim ab eo accipiunt, non omnem inde accipiunt.